



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2025 № 139

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 5 областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462, от 06.09.2022 № 630, от 30.09.2022 № 701, от 01.12.2022 № 884, от 14.12.2022 № 943,

от 26.12.2022 № 1016, от 09.03.2023 № 95, от 20.04.2023 № 186, от 19.05.2023 № 244, от 09.08.2023 № 472, от 03.10.2023 № 577, постановлений Правительства Смоленской области от 02.11.2023 № 52, от 27.11.2023 № 130, от 20.12.2023 № 223, от 22.12.2023 № 236, от 29.12.2023 № 322, от 20.03.2024 № 175, от 08.05.2024 № 303, от 02.07.2024 № 468, от 09.08.2024 № 614, от 16.10.2024 № 773, от 26.12.2024 № 1041, от 13.02.2025 № 80), следующие изменения:

1) в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры «67 446,50» заменить цифрами «68 312,90», цифры «2 023,40» заменить цифрами «2 889,80»;

- в графе 6 цифры «67 446,50» заменить цифрами «68 312,90», цифры «2 023,40» заменить цифрами «2 889,80»;

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «78 503,10» заменить цифрами «118 500,00», цифры «2 355,10» заменить цифрами «42 352,00»;

- в графе 6 цифры «78 503,10» заменить цифрами «118 500,00», цифры «2 355,10» заменить цифрами «42 352,00»;

- в пункте 1.3:

- в графе 5 цифры «546 225,88» заменить цифрами «553 241,20», цифры «16 386,78» заменить цифрами «23 402,10»;

- в графе 6 цифры «546 225,88» заменить цифрами «553 241,20», цифры «16 386,78» заменить цифрами «23 402,10»;

- в пункте 1.4:

- в графе 5 цифры «213 597,22» заменить цифрами «216 347,90», цифры «6 407,92» заменить цифрами «9 158,60»;

- в графе 6 цифры «213 597,22» заменить цифрами «216 347,90», цифры «6 407,92» заменить цифрами «9 158,60»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «905 772,70» заменить цифрами «956 402,00», цифры «27 173,20» заменить цифрами «77 802,50»;

- в графе 6 цифры «905 772,70» заменить цифрами «956 402,00», цифры «27 173,20» заменить цифрами «77 802,50»;

2) в подразделе 3:

- в пункте 3.1:

- в графе 5 цифры «118 618,60» заменить цифрами «118 618,49», цифры «3 969,40» заменить цифрами «3 969,29»;

- в графе 6 цифры «38 005,20» заменить цифрами «38 005,16», цифры «1 140,20» заменить цифрами «1 140,16»;

- в графе 7 цифры «39 539,50» заменить цифрами «39 539,48», цифры «1 186,20» заменить цифрами «1 186,18»;

- в графе 8 цифры «41 073,90» заменить цифрами «41 073,85», цифры «1 643,00» заменить цифрами «1 642,95»;

- в пункте 3.2:

- в графе 5 цифры «55 952,00» заменить цифрами «55 951,88», цифры «1 861,30» заменить цифрами «1 861,18»;

- в графе 6 цифры «19 072,10» заменить цифрами «19 072,06», цифры «572,20» заменить цифрами «572,16»;

- в графе 7 цифры «18 617,70» заменить цифрами «18 617,63», цифры «558,60» заменить цифрами «558,53»;

- в графе 8 цифры «18 262,20» заменить цифрами «18 262,19», цифры «730,50» заменить цифрами «730,49»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «174 570,60» заменить цифрами «174 570,37», цифры «5 830,70» заменить цифрами «5 830,47»;

- в графе 6 цифры «57 077,30» заменить цифрами «57 077,22», цифры «1 712,40» заменить цифрами «1 712,32»;

- в графе 7 цифры «58 157,20» заменить цифрами «58 157,11», цифры «1 744,80» заменить цифрами «1 744,71»;

- в графе 8 цифры «59 336,10» заменить цифрами «59 336,04», цифры «2 373,50» заменить цифрами «2 373,44»;

3) графу 3 позиции «Оснащение медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации» подраздела 6 дополнить словом «, ОГАУЗ»;

4) в подразделе 10:

- в пункте 10.1:

- в графе 5 цифры «117 519,20» заменить цифрами «117 519,18», цифры «3 525,60» заменить цифрами «3 525,58»;

- в графе 6 цифры «117 519,20» заменить цифрами «117 519,18», цифры «3 525,60» заменить цифрами «3 525,58»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «369 608,20» заменить цифрами «369 608,18», цифры «13 609,20» заменить цифрами «13 609,18»;

- в графе 6 цифры «117 519,20» заменить цифрами «117 519,18», цифры «3 525,60» заменить цифрами «3 525,58»;

5) в подразделе 11:

- в пункте 11.2:

- в графе 5 цифры «497 758,46» заменить цифрами «567 958,46», цифры «83 000,00» заменить цифрами «153 200,00»;

- в графе 6 цифры «147 758,46» заменить цифрами «217 958,46», цифры «83 000,00» заменить цифрами «153 200,00»;

- пункт 11.4 изложить в следующей редакции:

11.4.	Новый корпус ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая психиатрическая больница», в том числе:	Министерство здравоохранения Смоленской области, Министерство архитектуры и строительства Смоленской области	областной бюджет	1 202 542,92	1 202 542,92	0,00	0,00
			федеральный бюджет	204 432,42	204 432,42	0,00	0,00
			федеральный бюджет	998 110,50	998 110,50	0,00	0,00
11.4.1.	Капитальные вложения в объекты государственной собственности	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области, ОГБУ «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	170 432,40	170 432,40	0,00	0,00
			федеральный бюджет	832 110,52	832 110,52	0,00	0,00
11.4.2.	Оснащение нового корпуса ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая психиатрическая больница»	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая психиатрическая больница»	областной бюджет	34 000,02	34 000,02	0,00	0,00
			федеральный бюджет	165 999,98	165 999,98	0,00	0,00

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «4 022 392,73» заменить цифрами «4 092 592,73», цифры «1 685 508,23» заменить цифрами «1 755 708,23»;

- в графе 6 цифры «2 517 789,93» заменить цифрами «2 587 989,93», цифры «904 194,13» заменить цифрами «974 394,13»;

б) в подразделе 13:

- в пункте 13.1:

- в графе 5 цифры «562 000,00» заменить цифрами «450 320,85»;

- в графе 6 цифры «422 000,00» заменить цифрами «310 320,70»;

- в графе 7 цифры «70 000,00» заменить цифрами «70 000,09»;

- в графе 8 цифры «70 000,00» заменить цифрами «70 000,06»;

- в пункте 13.3:

- в графе 5 цифры «310 209,64» заменить цифрами «305 854,48»;

- в графе 6 цифры «101 089,64» заменить цифрами «96 734,48»;

- в пункте 13.4:

- в графе 5 цифры «33 470,36» заменить цифрами «36 625,52»;
- в графе 6 цифры «33 470,36» заменить цифрами «36 625,52»;
- в пункте 13.6:
- в графе 5 цифры «5 250,00» заменить цифрами «16 200,00»;
- в графе 6 цифры «1 750,00» заменить цифрами «12 700,00»;
- после пункта 13.6 дополнить пунктами 13.7 - 13.9 следующего содержания:

13.7.	Приобретение передвижного медицинского комплекса	Министерство здравоохранения Смоленской области	областной бюджет	37 000,00	37 000,00	0,00	0,00
13.8.	Приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ «Смоленская центральная районная больница»	областной бюджет	8 500,00	8 500,00	0,00	0,00
13.9.	Приобретение здания склада и земельного участка под ним, расположенных по адресу: г. Смоленск, просп. Гагарина, д. 2: - земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020609:182 площадью 397 кв. м - здания склада с кадастровым номером 67:27:0030602:210 площадью 319,7 кв. м	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ «Поликлиника № 6»	областной бюджет	5 500,00	5 500,00	0,00	0,00
				3 598,50	3 598,50	0,00	0,00
				1 901,50	1 901,50	0,00	0,00

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «933 130,00» заменить цифрами «882 200,85»;
- в графе 6 цифры «580 510,00» заменить цифрами «529 580,70»;
- в графе 7 цифры «176 310,00» заменить цифрами «176 310,09»;
- в графе 8 цифры «176 310,00» заменить цифрами «176 310,06»;
- 7) в подразделе 15:
- в пункте 15.2:
- в графе 5 цифры «7 314 867,90» заменить цифрами «7 244 667,90»;

- в графе 6 цифры «2 437 678,50» заменить цифрами «2 367 478,50»;
  - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
  - в графе 5 цифры «8 534 438,10» заменить цифрами «8 464 238,10», цифры «7 353 414,40» заменить цифрами «7 283 214,40»;
  - в графе 6 цифры «2 831 299,50» заменить цифрами «2 761 099,50», цифры «2 450 242,40» заменить цифрами «2 380 042,40»;
- 8) подраздел 17 изложить в следующей редакции:

17. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы оказания скорой медицинской помощи, а также специализированной медицинской помощи больным прочими заболеваниями»							
17.1.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, в том числе:	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	областной бюджет	1 322 115,79	445 549,19	430 421,50	446 145,10
	финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)			1 295 015,60	418 449,00	430 421,50	446 145,10
	оплата коммунальных услуг			19 840,60	19 840,60	0,00	0,00
	уплата налогов			7 259,59	7 259,59	0,00	0,00
17.2.	Выполнение работ по определению границ округа санитарной охраны месторождений минеральных вод и лечебных грязей, используемых обществом с ограниченной ответственностью «Санаторий имени Пржевальского»	Министерство здравоохранения Смоленской области	областной бюджет	300,00	300,00	0,00	0,00
Итого по комплексу процессных мероприятий			областной бюджет	1 322 415,79	445 849,19	430 421,50	446 145,10

Губернатор  
Смоленской области



В.Н. Анохин